

BILAN

ACTIF				
	Exercice clos le 31/07/2020 (12 mois)			Exercice clos le 31/07/2019 (12 mois)
	Brut	Amort. - Prov.	Net	Net
Immobilisations incorporelles				
Terrains	146 480	101 633	44 846	46 690
Constructions	884 813	677 400	207 413	228 587
Inst. tech., matériel et out. industriel	112 878	111 438	1 441	1 934
Autres immobilisations corporelles	144 871	142 291	2 580	4 694
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Total I : Actif immobilisé	1 289 042	1 032 762	256 280	281 905
Stocks et en cours				
Créances clients, usagers et comptes rattachés				270
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	5 652		5 652	1 785
Valeurs mobilières de placements				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	111 017		111 017	93 617
Charges constatées d'avance	1 684		1 684	10 643
Total II : Actif circulant	118 354		118 354	106 315
Total III : Frais d'émission des emprunts				
Total IV : Primes de remb. des emprunts				
Total V : Ecarts de conversion Actif				
Total Général (I + II + III + IV + V)	1 407 396	1 032 762	374 634	388 220

PASSIF		
	Exercice clos le 31/07/2020 (12 mois)	Exercice clos le 31/07/2019 (12 mois)
	Net	Net
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres avec droit de reprise		
Ecart de réévaluation		
Réserves statutaires ou contractuelles	131 090	131 090
Réserves pour projet de l'entité		
Autres		
Report à nouveau	14 609	19 471
Excédent ou déficit de l'exercice	8 073	-4 863
Situation nette (sous total)		
Subventions d'investissement	173 529	191 082
Provisions réglementées		
Total I : Fonds propres	327 300	336 781
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
Total II : Fonds reportés et dédiés		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
Total III : Provisions		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	31 584	38 074
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	443	1 602
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	14 043	11 763
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	1 265	
Total IV : Dettes	47 334	51 439
Total V : Ecart de conversion Passif		
Total général (I + II + III + IV + V)	374 634	388 220

COMPTE DE RÉSULTAT

	Exercice clos le 31/07/2020 (12 mois)	Exercice clos le 31/07/2019 (12 mois)
Cotisations	146 991	136 417
Ventes de biens	27 879	29 567
dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service	1 531	4 176
dont parrainages		
Concours publics et subventions d'exploitation	25 080	14 732
Versements des fondateurs ou consommateurs de la dotation consommable		
Dons manuels	5 930	5 092
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprise sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	7 060	2 123
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	75 639	103 132
Total I : Produits d'exploitation	290 110	295 239
Achats de marchandises	18 188	20 018
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	125 603	159 561
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	8 238	6 831
Salaires et traitements	61 270	49 366
Charges sociales	32 458	35 505
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	25 625	26 112
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	28 906	30 408
Total II : Charges d'exploitation	300 287	327 802
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-10 177	-32 563
Produits financiers de participations		
Produits financiers d'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	168	253
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total III : Produits financiers	168	253
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilés	556	650
Différences négatives de charge		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total IV : Charges financières	556	650
2. RESULTAT FINANCIER (III - IV)	-389	-397
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	-10 565	-32 960
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	1 085	10 343
Produits exceptionnels sur opérations en capital	17 554	17 754
Reprise sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Total V : Produits exceptionnels	18 639	28 097
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		

	Exercice clos le 31/07/2020 (12 mois)	Exercice clos le 31/07/2019 (12 mois)
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Total VI : Charges exceptionnelles		
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	18 639	28 097
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
Total des produits (I + III + V)	308 916	323 589
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	300 843	328 452
Solde créditeur : Excédent	8 073	
Solde débiteur : Déficit		4 863

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURES	Exercice clos le 31/07/2020 (12 mois)	Exercice clos le 31/07/2019 (12 mois)
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
Total : Produits des contributions volontaires en nature		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
Total : Charges des contributions volontaires en nature		